
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2017/2243 

2017 m. lapkričio 30 d. 

kuriuo panaikinamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1212/2014 dėl tam tikrų prekių 
klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas 
Sąjungos muitinės kodeksas (1), ypač į jo 57 straipsnio 4 dalį ir 58 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  Įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1212/2014 (2) Komisija pilnaviduriam cilindro formos gaminiui su sriegiu, 
pagamintam iš titano lydinio ir pateikiamam naudoti traumų chirurgijoje, priskyrė KN kodą 8108 90 90; 

(2)  Teisingumo Teismas byloje C-51/16 (3) priėmė sprendimą, kad Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 (4), su 
pakeitimais, padarytais Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 1101/2014 (5), I priede pateiktos Kombinuo
tosios nomenklatūros 9021 pozicija turi būti aiškinama taip, jog jai priskiriami tokie medicininių implantų 
sraigtai, kaip nagrinėjami pagrindinėje byloje, nes jie tam tikromis savybėmis, visų pirma aukšta apdailos kokybe 
ir dideliu tikslumu, taip pat gamybos būdu ir specifine paskirtimi, skiriasi nuo įprastų gaminių. Tai, kad tokie 
medicininių implantų sraigtai, kaip nagrinėjami pagrindinėje byloje, į kūną gali būti implantuojami tik specialiais 
medicininiais įrankiais, o ne įprastais įrankiais, yra viena iš savybių, pagal kurią šie medicininių implantų sraigtai 
skiriami nuo įprastų gaminių; 

(3)  gaminys, kuriam taikomas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1212/2014, atitinka ISO/TC 150 standartus, 
taikomus implantų sraigtams, pateikiamas naudoti traumų chirurgijoje lūžių repozicijai, supakuotas sterilioje 
pakuotėje, pažymėtas numeriu, pagal kurį galima atsekti visą jo gamybos ir platinimo grandinę, ir skirtas 
implantuoti į žmogaus kūną naudojant specialius įrankius; 

(4)  todėl gaminio, kuriam taikomas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1212/2014, klasifikavimas jam priskiriant KN 
kodą 8108 90 90 neatitinka Teisingumo Teismo išvadų byloje C-51/16; 

(5)  todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1212/2014 turėtų būti panaikintas; 

(6)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Muitinės kodekso komiteto nuomonę, 

2017 12 8 L 324/1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 269, 2013 10 10, p. 1. 
(2) 2014 m. lapkričio 11 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1212/2014 dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje 

nomenklatūroje (OL L 329, 2014 11 14, p. 3). 
(3) 2017 m. balandžio 26 d. Teisingumo Teismo sprendimas Stryker EMEA Supply Chain Services, C-51/16, ECLI:EU:C:2017:298. 
(4) 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo  

(OL L 256, 1987 9 7, p. 1). 
(5) 2014 m. spalio 16 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1101/2014, kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl 

tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo I priedas (OL L 312, 2014 10 31, p. 1). 



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1212/2014 panaikinamas. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2017 m. lapkričio 30 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Stephen QUEST 

Generalinis direktorius 

Mokesčių ir muitų sąjungos generalinis direktoratas  

2017 12 8 L 324/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2017/2243 2017 m. lapkričio 30 d. kuriuo panaikinamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1212/2014 dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje 

